

## INFORMATION TIL MEDLEMMER I HANDICAPRÅDET

# Bedre handicap-parkering ønskes

**HELINGE:** -Jeg har altid ment, at når man skal i vandet, så skal det være ude ved stranden. Men det bliver sværere for fysisk handicappede at bade i havvand ved Nordkysten. De køre-ræmper, og kraner, der har været placeret i for eksempel Tisvildeleje og Gilleleje for kørestolsbrugere, bliver ikke holdt ved lige. Selv om vi har hjælpere med er det umuligt for os at komme i vandet. Sidst jeg har badet i havvand er for fire år siden, og det var i Liseleje, hvor det er meget lettere at komme helt ud til vandet i kørestol end mange andre steder. Derfor har jeg og flere andre set frem til åbningen af denne svømmehal, siger Steen Nielsen, formand for Danske Handicaporganisationers Gribskov-afdeling.

-Jeg er også glad for, at vi fik lejlighed til at udtale os



Steen Nielsen - gav sit store smil i gave.

på et meget tidligt tidspunkt i planlægningen. Der er også taget hensyn til meget af det, vi har sagt. Vi ønskede blandt andet, at det skulle være muligt at køre i kørestol helt ude ved bassinkanterne. Vi ønskede også, at der kom en siddeplads ved

varmtvands bassinet. Begge dele har vi fået.

-Vi har også ønsket handicapparkering tæt ved indgangen, men det ønske er det ikke gået så godt med. Vi har fået nogle p-pladser på et sted, hvor vi ikke selv kan komme hen til de to elevato-

rer, som det er nødvendigt at bruge for at komme frem til svømmehallen. Vi ønsker nogle pladser lige uden for hovedindgangen, så kørestolsbrugere kan komme i svømmehal uden at have hjælpere med. Jeg håber, at man vil blive ved med at lytte til os, siger Steen Nielsen.

-Men generelt er det et flot resultat, vi har fået. Jeg vil nu snakke med de andre medlemmer om mulighederne for at lave nogle fælles badedage for alle typer handicappede, for eksempel en gang om måneden, siger Steen Nielsen.

-keef.

Som angivet i avisudklippet fra indvielsen af den nye svømmehal i Helsingør, er tilgængeligheden ikke tilfredsstillende.

Det er umuligt at åbne døren ind til skolebygningen ved handicap indgangen fordi dørlukkeren er meget stram. Døren er også for smal til de store kørestole. Elevatoren er også for smal.

Der er en anden indgang ind til svømmehallen med elevator langt fra handicap p.pladsen

Jeg mener at der skal laves en ny handicap parkering ved denne indgang.

Ved et møde i sidste uge fik jeg ingen opbakning for denne løsning. Jeg har fået mange klager over forholdene fra andre grupper som i øjeblikket går til handicap svømning.

Jeg har aftalt med vej-park at vi skal mødes for en løsning men hver dag der går nu laver de nye anlægsarbejder som gør det endnu vanskeligere at lave den gode løsning.

De har bl.a. nu lavet søjler og beton chikaner som forhindrer indkørsel.

Der er også problemer med andre indgange.

Jeg ønsker hurtigst muligt et møde med bygherre-plan og byg for en løsning.

Venlig hilsen

Steen Nielsen

formand DH.Gribskov.